



Município de Flores da Cunha
Rua São José, 2500, FLORES DA CUNHA - RS - 95270-000
(54) 32793600 CNPJ: 87.843.819/0001-07

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2023/1574

Centro de Custo: 516 - DEP.MANUTENÇÃO RUAS.
Usuário Solicitante: CARLOS ALBERTO ORSO (Usuário: carlos)
Usuário Tramitador: CARLOS ALBERTO ORSO (Usuário: carlos)
Entidade: Município de Flores da Cunha

Data de Cadastro: 15/02/2023

Dados da Despesa										
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód Total por Despesa
2023	11	3	15	452	5701	2851	1	3339030420000000	FERRAMENTAS	56006 R\$1.461,04
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	6188
Projeto: Manter as Atividades dos Serviços Urbanos										
Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS										
Fonte de Recurso: Recurso Livre										
2023	11	2	26	782	5689	2844	1	3339030280000000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	55511 R\$567,00
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	6043
Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte										
Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS										
Fonte de Recurso: Recurso Livre										

Valores do tipo menor cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	56006 535 - CABO DE MADEIRA P/ENXADA		PÇ	5,0000	14,9300	74,65
Fornecedor						
511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA						
119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA						
1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA						
136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA						
13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA						
341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA						
2	56006 345 - CABO DE MADEIRA P/MARRETA.		PÇ	2,0000	15,9000	31,80
Fornecedor						
341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA						
511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA						
13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA						
119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA						
1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA						
136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA						
3	56006 538 - CABO DE MADEIRA P/PÁ COMP.120CM		PÇ	8,0000	14,8500	118,80
Fornecedor						
119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA						
341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA						
1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA						
136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA						
13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA						
511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA						
4	56006 343 - CABO DE MADEIRA P/PICÃO.		PÇ	2,0000	18,9200	37,84
Fornecedor						
511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA						
119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA						
136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA						
13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA						
1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA						
341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA						
5	56006 714 - COLHER PEDREIRO TAMANHO		PÇ	5,0000	21,2800	106,40
Fornecedor						
341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA						
1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA						
511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA						
136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA						
13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA						
119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA						
6	56006 1949 - ENXADA C/CABO 150 CM.		PÇ	3,0000	49,5300	148,59
Fornecedor						
119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA						
511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA						
1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA						
136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA						



Município de Flores da Cunha

Rua São José, 2500, FLORES DA CUNHA - RS - 95270-000

(54) 32793600

CNPJ: 87.843.819/0001-07

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2023/1574

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			60,0000	180,00
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			100,0000	300,00
7	56006 2138 - FERRAMENTA PÉ-DE-CABRA.		PÇ	1,0000	40,0000	40,00
	Fornecedor				-	-
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			40,0000	40,00
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			45,0000	45,00
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA			56,9000	56,90
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA			65,4600	65,46
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			100,0000	100,00
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA				
8	56006 359 - FOICE GRANDE C/CABO 120CM (RONCON).		PÇ	1,0000	44,8900	44,89
	Fornecedor				44,8900	44,89
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA			55,0000	55,00
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			55,8000	55,80
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			56,7000	56,70
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA			59,0000	59,00
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			60,0000	60,00
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA				
9	56006 546 - PÁ C/CABO MOD.CONCHA BICO PONTA		PÇ	5,0000	46,6100	233,05
	Fornecedor				46,6100	233,05
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			53,4200	267,10
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA			55,0000	275,00
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			60,0000	300,00
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			65,0000	325,00
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA			73,9000	369,50
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA				
10	56006 547 - PÁ C/CABO MOD.CONCHA BICO RETO		PÇ	3,0000	53,1900	159,57
	Fornecedor				53,1900	159,57
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			53,9300	161,79
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA			55,0000	165,00
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			65,0000	195,00
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA			69,0000	207,00
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			76,3500	229,05
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA				
11	56006 461 - REGADOR DE PLÁSTICO CAP.10 LT		PÇ	10,0000	20,8000	208,00
	Fornecedor				20,8000	208,00
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA			22,0000	220,00
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			22,4900	224,90
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			25,0000	250,00
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			27,3200	273,20
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA			30,0000	300,00
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA				
12	56006 1884 - VASSOURA P/GARI 40CM C/CABO 140CM.		PÇ	5,0000	32,0000	160,00
	Fornecedor				-	-
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			32,0000	160,00
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			35,4500	177,25
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			38,0000	190,00
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA			43,5000	217,50
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA			44,9000	224,50
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA				
13	56006 1864 - VASSOURA P/JARDIM DE PLÁSTICO C/22 DENTES C/CABO 140CM.		PÇ	5,0000	19,4900	97,45
	Fornecedor				19,4900	97,45
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			25,0000	125,00
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA			27,0000	135,00
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			27,5000	137,50
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA			33,3000	166,50
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA			36,9400	184,70
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA				
14	55511 6712 - LUVÁ COURO VAQUETA C/REFORÇO TAMANHO 12 MOD.PETROLEIRO		PR	30,0000	18,9000	567,00
	Fornecedor				-	-
		136 - AGROFLORES COMERCIO DE INSUMOS LTDA			-	-
		13063 - COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA			18,9000	567,00
		1107 - DAFE COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO FERRAMENTAS LTDA			21,5000	645,00
		119713 - PADFER COMERCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPIS LTDA			29,0400	871,20
		511 - CAVEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA			34,0000	1.020,00
		341 - FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA				

Totalizador do tipo menor cotação

510,0000

411,2900

2.028,04

Complemento e Assinaturas



Município de Flores da Cunha

Rua São José, 2500, FLORES DA CUNHA - RS - 95270-000

(54) 32793600

CNPJ: 87.843.819/0001-07

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS N° 2023/1574

Descrição Aquisição de ferramentas de uso diário nos serviços de manutenção das vias urbanas do município de Flores da Cunha. Secretaria de Obras e Serviços Públicos. A necessidade da compra emergencial serve para atender a grande demanda de trabalho da equipe de Serviços Urbanos, da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, que executam recolhimento de galhos, aberturas de vala, colocação de tubulação entre outras atividades que precisam de ferramentas como enxada, marreta, picão, pá, pé de cabra, foice, vassouras (para gari, para jardim), regadores e ferramentas para pedreiros e luvas, justificando que sem os mesmos o trabalho não poderia ser iniciado, ou seria interrompido e haveria atraso na entrega, além de comprometer a qualidade destas obras e a satisfação dos moradores do município.



Ordenador de Despesa

Lucas Daniel Carenfatto
Secretário de Obras e Viação

NOME: Cavemaq Com. Maq. Pcs. Aces. Ltda					
CNPJ: 89.448.385.0001-68					
TELEFONE: (054) 3292-2144 / (054) 99600-6277					
E-MAIL: cavemaq@cavemaq.com					
ORÇAMENTO					
ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	535	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	5	NÃO TEMOS	-
2	345	CABO DE MADEIRA P/ MARRETA	2	NÃO TEMOS	-
4	538	CABO DE MADEIRA P/ PÁ COMP. 120 CM	8	R\$ 31,48	R\$ 188,88
3	343	CABO DE MADEIRA P/ PICÃO	2	NÃO TEMOS	-
9	714	COLHER PEDREIRO TAMANHO 10	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
5	1949	ENXADA C/ CABO	3	R\$ 51,88	R\$ 155,64
13	2138	FERRAMENTA PÉ DE CABRA	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
6	359	FOICE GRANDE C/ CABO 120 CM	1	R\$ 44,89	R\$ 44,89
7	546	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO PONTA	5	R\$ 53,42	R\$ 267,10
8	547	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO RETO	3	R\$ 53,93	R\$ 161,79
10	461	REGADOR DE PLÁSTICO CAP. 10 L	10	R\$ 27,32	R\$ 273,20
11	1884	VASSOURA P/ GARI 40 CM C/ CABO 140 CM	5	R\$ 43,50	R\$ 217,50
12	1864	VASSOURA P/ JARDIM DE PLÁSTICO C/ 22 DENTES C/ CABO 140 CM	5	R\$ 33,30	R\$ 166,50
13	628	LUVA DE SEGURANÇA: confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos; tira de reforço externo em vaqueta entre o dedo polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma; dorso com elástico para ajuste em raspa. Como modelo Petrobrás. Com 5 dedos. Tamanho nº 10. Todos os equipamentos devem possuir nº C.A. com validade de 1 ano.	30	R\$ 29,04	R\$ 871,20

NOME: DAFE FERRAMENTAS E EPI						
CNPJ:						
TELEFONE: (54) 99917-4335						
E-MAIL:						
ORÇAMENTO						
ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	535	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50	
2	345	CABO DE MADEIRA P/ MARRETA	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80	
4	538	CABO DE MADEIRA P/ PÁ COMP. 120 CM	8	R\$ 21,90	R\$ 175,20	
3	343	CABO DE MADEIRA P/ PICÃO	2	R\$ 26,90	R\$ 53,80	
9	714	COLHER PEDREIRO TAMANHO 10	5	R\$ 21,28	R\$ 106,40	
5	1949	ENXADA C/ CABO	3	R\$ 52,80	R\$ 158,40	
13	2138	FERRAMENTA PÉ DE CABRA	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	
6	359	FOICE GRANDE C/ CABO 120 CM	1	R\$ 56,70	R\$ 56,70	
7	546	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO PONTA	5	R\$ 73,90	R\$ 369,50	
8	547	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO RETO	3	R\$ 76,35	R\$ 229,05	
10	461	REGADOR DE PLÁSTICO CAP. 10 L	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00	
11	1884	VASSOURA P/ GARI 40 CM C/ CABO 140 CM	5	R\$ 44,90	R\$ 269,40	
12	1864	VASSOURA P/ JARDIM DE PLÁSTICO C/ 22 DENTES C/ CABO 140 CM	5	R\$ 36,94	R\$ 184,70	
13	628	LUVA DE SEGURANÇA: confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos; tira de reforço externo em vaqueta entre o dedo polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma; dorso com elástico para ajuste em raspa. Como modelo Petrobrás. Com 5 dedos. Tamanho nº 10. Todos os equipamentos devem possuir nº C.A. com validade de 1 ano.	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00	

NOME: FLORENÇA COMERCIAL AGRO LTDA
CNPJ: 89662308000106
TELEFONE: 54 3292 4887
E-MAIL: compras@florenciaagro.com.br

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	535	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	5	50,00 ou 17,00 (eucalipto)	250,00 ou 85,00
2	345	CABO DE MADEIRA P/ MARRETA	2		
4	538	CABO DE MADEIRA P/ PÁ COMP. 120 CM	8	17,00 (eucalipto)	R\$ 136,00
3	343	CABO DE MADEIRA P/ PICÃO	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
9	714	COLHER PEDREIRO TAMANHO 10	5		
5	1949	ENXADA C/ CABO	3	100,00 (15cm ou 18cm)	R\$ 300,00
13	2138	FERRAMENTA PÉ DE CABRA	1		
6	359	FOICE GRANDE C/ CABO 120 CM	1	9,00 (cabo 110cm – Tramontina)	R\$ 59,00
7	546	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO PONTA	5	55,00 (Tramontina)	R\$ 275,00
8	547	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO RETO	3	69,00 (Tramontina cabo 74cm)	R\$ 207,00
10	461	REGADOR DE PLÁSTICO CAP. 10 L	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
11	1884	VASSOURA P/ GARI 40 CM C/ CABO 140 CM	5		
12	1864	VASSOURA P/ JARDIM DE PLÁSTICO C/ 22 DENTES C/ CABO 140 CM	5	27,5 (Trapp)	R\$ 137,50
13	628	LUVA DE SEGURANÇA: confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos; tira de reforço externo em vaqueta entre o dedo polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma; dorso com elástico para ajuste em raspa. Como modelo Petrobrás. Com 5 dedos. Tamanho nº 10. Todos os equipamentos devem possuir nº C.A. com validade de 1 ano.	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00

OBS: Alguns itens não temos o total em estoque, podemos adquirir após confirmação. Conseguimos desconto de 5% em cima do valor apresentado.

NOME: COMERCIO DE FERRAGENS DANIFER LTDA					
CNPJ: 05.452.038/0001-19					
TELEFONE: 54-3292-3308					
E-MAIL: daniferragensflores@gmail.com					
ORÇAMENTO					
ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	535	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
2	345	CABO DE MADEIRA P/ MARRETA	2	não tenho	
4	538	CABO DE MADEIRA P/ PÁ COMP. 120 CM	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
3	343	CABO DE MADEIRA P/ PICÃO	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
9	714	COLHER PEDREIRO TAMANHO 10	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
5	1949	ENXADA C/ CABO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
13	2138	FERRAMENTA PÉ DE CABRA 40cm	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		FERRAMENTA PÉ DE CABRA 60cm		R\$ 50,00	R\$ -
6	359	FOICE GRANDE C/ CABO 120 CM	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
7	546	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO PONTA	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
8	547	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO RETO	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
10	461	REGADOR DE PLÁSTICO CAP. 10 L	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
11	1884	VASSOURA P/ GARI 40 CM C/ CABO 140 CM	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
12	1864	VASSOURA P/ JARDIM DE PLÁSTICO C/ 22 DENTES C/ CABO 140 CM	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
13	628	LUA DE SEGURANÇA: confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos; tira de reforço externo em vaqueta entre o dedo polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma; dorso com elástico para ajuste em raspa. Como modelo Petrobrás. Com 5 dedos. Tamanho nº 10. Todos os equipamentos devem possuir nº C.A. com validade de 1 ano.	30	não tenho	

obras1@floresdacunha.rs.gov.br

De: "Juca Sandi" <agrofloresjuca@gmail.com>
Data: quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 19:59
Para: <obras1@floresdacunha.rs.gov.br>
Assunto: Re: Orçamento de Ferramentas- Compra emergencial

Segue orÃ§amento solicitado.Â
cabo madeira p/Â enxada;..... 25,00
cabo madeira p/ marreta..... 25,00
cabo madeira p/pa.....25,00
cabo madeira p/ picao.....25,00
colher p/pedreiro t-10.....25,00
enxada c/cabo60,00
pe deÂ cabra..... 45,00
foice grande c/cabo60,00
pa c/ cabo bico ponta65,00
pa c/caboÂ bico reto.....65,00
regador plastico30,00
vassoura p/ gariÂ38,00
vassoura p/jardim 22 dentes.....25,00

obrigada
JUCAÂ - AGROFLORES

Em qui., 2 de fev. de 2023 Ã s 15:38, <obras1@floresdacunha.rs.gov.br> escreveu:

Boa tarde Juca,

Â

Solicito orÃ§amento de algumas ferramentas que necessitamos de maneira emergencial na Secretaria de Obras.

Se possÃvel, reencaminhar valores unitÃjrios e totais, conforme tabela em anexo.

Â

Aguardamos.

Atenciosamente,



RAFAELA MOLON BRUNHAR
Assessora de Gabinete
OBRAS

54. 3279.3600
ramel:226

www.floresdacunha.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE
**FLORES
DA CUNHA**
Estado do Rio Grande do Sul

FLO
RES
FLORES
DA CUNHA
Turismo | Serra Gaúcha

NOME: PADFER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS, ABRASIVOS E EPI'S LTDA
CNPJ: 45.309.276/0001-94
TELEFONE: (54) 99997-4844
E-MAIL: padfercomecio@gmail.com, marinopadi@hotmail.com

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	535	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 56006	5	R\$14,93	R\$74,65
2	345	CABO DE MADEIRA P/ MARRETA 56006	2	S/ ESTOQUE	
4	538	CABO DE MADEIRA P/ PÁ COMP. 120 CM 56006	8	R\$14,85	R\$118,80
3	343	CABO DE MADEIRA P/ PICÃO 56006	2	R\$18,92	R\$37,84
9	714	COLHER PEDREIRO TAMANHO 10 56006	5	R\$59,25	R\$296,25
5	1949	ENXADA C/ CABO 56006	3	R\$49,53	R\$148,59
13	2138	FERRAMENTA PÉ DE CABRA 56006	1	R\$65,46	R\$65,46
6	359	FOICE GRANDE C/ CABO 120 CM 56006	1	R\$55,80	R\$55,80
7	546	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO PONTA 56006	5	R\$46,61	R\$233,05
8	547	PÁ C/ CABO MOD. CONCHA BICO RETO 56006	3	R\$53,19	R\$159,57
10	461	REGADOR DE PLÁSTICO CAP. 10 L 56006	10	R\$22,49	R\$224,90
11	1884	VASSOURA P/ GARI 40 CM C/ CABO 140 CM 56006	5	R\$35,45	R\$177,25
12	1864	VASSOURA P/ JARDIM DE PLÁSTICO C/ 22 DENTES C/ CABO 140 CM 56006	5	R\$19,49	R\$97,45
13	628. 6312	LUVA DE SEGURANÇA: confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos; tira de reforço externo em vaqueta entre o dedo polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma; dorso com elástico para ajuste em raspa. Como modelo Petrobrás. Com 5 dedos. Tamanho nº 10. Todos os equipamentos devem possuir nº C.A. com validade de 1 ano.	5511 30	R\$21,50	R\$645,00